
 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 35η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 1423/2013 
 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 9/7/2013,  ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 14:30μ.μ. ,  στο  αμφιθέατρο του 
Υπουργείου  Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, συνήλθε σε 
έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από πρόσκληση της Προέδρου της, που 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 8/4/2013.  

 
Θέμα 1o 

Αποσφράγιση οικονομικών προφορών της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και 
κατακύρωση του αποτελέσματος στον προσφέροντα τη χαμηλότερη τιμή για τη συντήρηση τριών 
(3) ανελκυστήρων, διάρκειας ενός (1) έτους, που βρίσκονται στο κτίριο επί των οδών Τρώων 1 & 
Χαλκίδος, Περιστέρι, όπου στεγάζονται υπηρεσίες της Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών, 
προϋπολογισμού 3.500,00 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.   
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Βασίλειος Κόκκαλης 

 Γεώργιος Καστρινάκης  

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Άννα Μεθυμάκη 

 Ιωάννης Αξαρλής 

 Σπυρίδων Σπυρίδων 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Χαράλαμπος Καραθάνος  

 Χρήστος Κουρούσης 

 Ελένη Ζαφειρίου  
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Τρουλάκη 
Άννα. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται ο κ. Χριστόπουλος Χρήστος, εκπρόσωπος της εταιρείας Ευστάθιος 
Παππάς & Σια Ο.Ε. 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στην κα 
Μπουραντά, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α΄/1-2-1995) «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και 

ρυθμίσεις συναφών θεμάτων».  
3. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, Ελέγχου 

των Δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις».  
4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11-04-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 

την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

ΑΔΑ: ΒΛ407Λ7-ΚΨΝ



 - 2 - 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α΄/10-7-2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α΄/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

Διατάκτες». 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄ 2010)  «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», 

όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44403/20-03-2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β΄/ 04-11-2011) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Αττικής». 

8. Την υπ’ αρίθμ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β΄/11-08-2010) Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
περί «Αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ.1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων». 

9. Την με αρ. 513/2013 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με την οποία 
εγκρίνεται η δαπάνη και η διάθεση πίστωσης για τη συντήρηση τριών (3) ανελκυστήρων, 
διάρκειας ενός (1) έτους, που βρίσκονται στο κτίριο επί των οδών Τρώων 1 και Χαλκίδος, 
Περιστέρι, όπου στεγάζονται υπηρεσίες της Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών, προϋπολογισμού 
3.500,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, με τη διαδικασία της Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος. 

10. Την υπ’ αριθμ. 70331/09-04-2013 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης που βαρύνει τον ΚΑΕ 
08690Α με ποσό 3.500,00 €. 

11. Το υπ’ αρίθμ. 3001/17-04-2013 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών με 
το οποίο καθορίζονται οι απαιτούμενες εργασίες συντήρησης. 

12. Την υπ’ αρίθμ. 77290/27-06-2013 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 
13. Το γεγονός ότι στην υπηρεσία μας κατατέθηκαν εμπρόθεσμα προσφορές από τις παρακάτω 

εταιρείες/φυσικά πρόσωπα: 

 ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΑΠΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. (Αρ. Πρωτ. 130332/03-07-2013) 

 Χ. ΒΕΡΕΜΗΣ – OTIS ΑΒΕΤΕ (Αρ. Πρωτ. 131977/04-07-2013) 

 ΣΙΝΤΛΕΡ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. (Αρ. Πρωτ. 132286/04-07-2013) 

 ΤΥΣΣΕΝΚΡΟΥΠ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΕΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. (Αρ. Πρωτ. 132301/04-07-2013) 

 ΚΟΝΕ Α.Ε. (Αρ. Πρωτ. 132314/04-07-2013) 

 SMARTECH – ΜΟΛΔΟΒΑΝΙΔΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ (Αρ. Πρωτ. 132348/04-07-2013) 

 Κ. ΓΚΟΛΦΙΝΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. ΚΑΛΛΙΟΠΗ (Αρ. Πρωτ. 132434/04-07-2013) 
14. Το γεγονός ότι η συντήρηση των εν λόγω ανελκυστήρων κρίνεται ως κατεπείγουσα, λόγω της 
λήξης της προηγούμενης σύμβασης. 

Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή 
Την αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών των εταιρειών/φυσικών προσώπων: 

 ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΑΠΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. (Αρ. Πρωτ. 130332/03-07-2013) 

 Χ. ΒΕΡΕΜΗΣ – OTIS ΑΒΕΤΕ (Αρ. Πρωτ. 131977/04-07-2013) 

 ΣΙΝΤΛΕΡ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. (Αρ. Πρωτ. 132286/04-07-2013) 

 ΤΥΣΣΕΝΚΡΟΥΠ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΕΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. (Αρ. Πρωτ. 132301/04-07-2013) 

 ΚΟΝΕ Α.Ε. (Αρ. Πρωτ. 132314/04-07-2013) 

 SMARTECH – ΜΟΛΔΟΒΑΝΙΔΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ (Αρ. Πρωτ. 132348/04-07-2013) 

 Κ. ΓΚΟΛΦΙΝΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. ΚΑΛΛΙΟΠΗ (Αρ. Πρωτ. 132434/04-07-2013) 
και κατακύρωση του αποτελέσματος στον προσφέροντα τη χαμηλότερη τιμή εκ των συμμετεχόντων 
των οποίων οι προσφορές θα κριθούν ως αποδεκτές 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 
α) Προβαίνει στην αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών των κάτωθι εταιρειών/φυσικών 
προσώπων, που συμμετείχαν στη Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη συντήρηση τριών 
(3) ανελκυστήρων, διάρκειας ενός (1) έτους, που βρίσκονται στο κτίριο επί των οδών Τρώων 1 & 
Χαλκίδος, Περιστέρι, όπου στεγάζονται υπηρεσίες της Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών, 
προϋπολογισμού 3.500,00€ (τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 

 ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΑΠΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. (Αρ. Πρωτ. 130332/03-07-2013) 

 Χ. ΒΕΡΕΜΗΣ – OTIS ΑΒΕΤΕ (Αρ. Πρωτ. 131977/04-07-2013) 

 ΣΙΝΤΛΕΡ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. (Αρ. Πρωτ. 132286/04-07-2013) 

 ΤΥΣΣΕΝΚΡΟΥΠ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΕΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. (Αρ. Πρωτ. 132301/04-07-2013) 

 ΚΟΝΕ Α.Ε. (Αρ. Πρωτ. 132314/04-07-2013) 

 SMARTECH – ΜΟΛΔΟΒΑΝΙΔΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ (Αρ. Πρωτ. 132348/04-07-2013) 

ΑΔΑ: ΒΛ407Λ7-ΚΨΝ



 - 3 - 

 Κ. ΓΚΟΛΦΙΝΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. ΚΑΛΛΙΟΠΗ (Αρ. Πρωτ. 132434/04-07-2013) 
 

Β) την κατακύρωση του αποτελέσματος της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη 
συντήρηση τριών (3) ανελκυστήρων, διάρκειας ενός (1) έτους, που βρίσκονται στο κτίριο επί των 
οδών Τρώων 1 & Χαλκίδος, Περιστέρι, όπου στεγάζονται υπηρεσίες της Π.Ε. Δυτικού Τομέα 
Αθηνών, στον προσφέροντα τη χαμηλότερη τιμή, ήτοι στην εταιρεία ΣΙΝΤΛΕΡ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. και στην 
ετήσια τιμή των 1.984,32€ (χιλίων εννιακοσίων ογδόντα τεσσάρων ευρώ και τριάντα δύο λεπτών) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όπως αναλυτικά φαίνεται στον πίνακα που ακολουθεί: 
 

 
Το τακτικό μέλος της Ο.Ε. κ. Σπυρίδων δηλώνει λευκό. 
 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                        Άννα Τρουλάκη  

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Βασίλειος Κόκκαλης 
Γεώργιος Καστρινάκης  
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Άννα Μεθυμάκη 
Ιωάννης Αξαρλής 
Σπυρίδων Σπυρίδων 
 

 

Α/Α ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ/ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ 

Ετήσια 

τιμή 

προ 

ΦΠΑ (€) 

ΦΠΑ 

(€) 

Ετήσια 

τιμή με 

ΦΠΑ (€) 

1. ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΑΠΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 1.854,00   426,42 2.280,42 

2. Χ. ΒΕΡΕΜΗΣ – OTIS ΑΒΕΤΕ 1.644,00   378,12 2.022,12 

3. ΣΙΝΤΛΕΡ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. 1.584,00   364,32 1.948,32 

4. ΤΥΣΣΕΝΚΡΟΥΠ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΕΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. 2.592,00   596,16 3.188,16 

5. ΚΟΝΕ Α.Ε.  2.357,63   542,26 2.899,89 

6. SMARTECH – ΜΟΛΔΟΒΑΝΙΔΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 2.499,00   574,77 3.073,77 

7. Κ. ΓΚΟΛΦΙΝΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. ΚΑΛΛΙΟΠΗ 2.580,00   593,40 3.173,40 

ΑΔΑ: ΒΛ407Λ7-ΚΨΝ


